

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算書
令和8年度

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

積算内訳表

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					15,682,229	
計画・開発・調査等業務					15,682,229	
港湾計画等調査業務					15,682,229	
環境整備検討					15,322,843	
計画準備					587,150	
1 計画準備		式	1.00	587,150	587,150	
環境監視調査結果の検討等					9,029,400	
2 令和7年度環境監視調査結果の整理		項目	12.00	86,570	1,038,840	
3 令和7年度環境監視調査結果の評価		項目	14.00	345,000	4,830,000	
4 令和8年度環境監視調査結果の整理		項目	12.00	263,380	3,160,560	
環境保全・創造の取組みについての対応					345,000	
5 環境保全・創造の取組みについての対応		項目	1.00	345,000	345,000	
委員会資料の作成					471,100	
6 委員会資料の作成		回	1.00	471,100	471,100	
事務局会議					586,300	
7 事務局会議		回	2.00	293,150	586,300	

積算内訳表

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
委員等資料説明					614,800	
8 委員長資料説明		回	1.00	153,700	153,700	
9 委員等資料説明		回	3.00	153,700	461,100	
委員会等の開催					1,009,100	
10 環境監視委員会		回	1.00	629,550	629,550	
11 沖縄港湾海草藻場研究会		回	1.00	379,550	379,550	
環境監視調査結果の生態系変化とりまとめ 手法の検討					566,250	
12 環境監視調査結果の生態系変化とり まとめ手法の検討		項目	1.00	566,250	566,250	
情報公開への対応					593,450	
13 情報公開への対応		項目	1.00	345,000	345,000	
14 環境監視結果の情報精査整理		項目	1.00	248,450	248,450	
とりまとめ					1,141,993	
15 報告書の作成		式	1.00	728,850	728,850	
16 委員会資料印刷費		式	1.00	413,143	413,143	
協議・報告					378,300	
17 事前協議		回	1.00	153,700	153,700	

積算内訳表

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 最終報告		回	1.00	224,600	224,600	
直接経費					359,386	
施工実態調査					48,300	
19 モニタリング調査		式	1.00	48,300	48,300	
業務成果品費					170,000	
20 業務成果品費		式	1.00	170,000	170,000	
事務用品費					141,086	
21 事務用品費		式	1.00	141,086	141,086	

総括表

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	14,486,900 + 1,195,329				15,682,229	
直接人件費					14,486,900	
直接経費					1,195,329	
その他原価	$14,486,900 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				7,801,195	
業務原価	15,682,229 + 7,801,195				23,483,424	
一般管理費等	$23,483,424 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,247$				12,636,576	
業務価格	23,483,424 + 12,636,576				36,120,000	
消費税等相当額	$36,120,000 \times 10.00\%$				3,612,000	
業務委託料	36,120,000 + 3,612,000				39,732,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	82,800.00	165,600		
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			587,150.00	587,150		

番号：2

名称：令和7年度環境監視調査結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(B)		人	0.60	49,300.00	29,580		
技術員		人	0.70	36,700.00	25,690		
合 計	作業能力：1.00項目			86,570.00	86,570		

番号：3

名称：令和7年度環境監視調査結果の評価

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00項目			345,000.00	345,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：4

名称：令和8年度環境監視調査結果の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.80	49,300.00	88,740		
技術員		人	2.20	36,700.00	80,740		
合 計	作業能力：1.00項目			263,380.00	263,380		

番号：5

名称：環境保全・創造の取組みについての対応

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00項目			345,000.00	345,000		

番号：6

名称：委員会資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00回			471,100.00	471,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：7

名称：事務局会議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	82,800.00	124,200		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			293,150.00	293,150		

番号：8

名称：委員長資料説明

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
合 計	作業能力：1.00回			153,700.00	153,700		

番号：9

名称：委員等資料説明

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
合 計	作業能力：1.00回			153,700.00	153,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：10

名称：環境監視委員会

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	82,800.00	124,200		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
委員手当	直接経費	式	1.00	169,400.00	169,400		
会場借料	直接経費	式	1.00	167,000.00	167,000		
合 計	作業能力：1.00回			629,550.00	629,550		

番号：11

名称：沖縄港湾海草藻場研究会

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	82,800.00	124,200		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
委員手当	直接経費	式	1.00	86,400.00	86,400		
合 計	作業能力：1.00回			379,550.00	379,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：12

名称：環境監視調査結果の生態系変化とりまとめ手法の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	82,800.00	124,200		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
合 計	作業能力：1.00項目			566,250.00	566,250		

番号：13

名称：情報公開への対応

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00項目			345,000.00	345,000		

番号：14

名称：環境監視結果の情報精査整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00項目			248,450.00	248,450		

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：15

名称：報告書の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	82,800.00	165,600		
主任技師(設計)		人	2.50	70,900.00	177,250		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			728,850.00	728,850		

番号：16

名称：委員会資料印刷費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員会資料印刷費		式	1.00	413,143.00	413,143		
合 計	作業能力：1.00式			413,143.00	413,143		

番号：17

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
合 計	作業能力：1.00回			153,700.00	153,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度中城湾港環境整備検討業務

番号：18

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
合 計	作業能力：1.00回			224,600.00	224,600		

番号：19

名称：モニタリング調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

番号：20

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

番号：21

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	141,086.00	141,086		
合 計	作業能力：1.00式			141,086.00	141,086		